aucloritate Regiâ, habebit libérant potejlatem.

(2$) Item. Takilxones,feu Notarii puMci, anéhrittt* Regiâ confirmâti, vel de

wvoertatia dido PrœTidente, autforiuçcm & potefiattm habeéunt Tatflùmatus

,

Jeu publia Notariatus officium more débita exercendum, & Juper eorwn fàlarïis Ut
xantits. & ab ipfis Notariis exigendis & recipiendis providebitur, pet Prae/iden-

tem pntfatum, Jêcuruùm confuetudinent fingulorum loeorum, prottt expédient vifum

Juerit.

(21) Item. Créafi m lacis ad nos la folidum pertinentibus, vtl in parte, m lo^

cis Dominonm, in quorum loca focceffimus, de Jûmus ad pndens, m eùdis locis

rcmanebunt, & fua officia in eis exercebunti quando in eijdem officiis légitime fe
habuerim , dùm tamen aucloritate nojîrâ creati fucrim , J'en etiam coiïftrmati.

(22) Item. Difii Notarii in lacis certis, vill'ts, Jeu cajbis reftdebunt, cV in eif
drm locis fuum officium exercebmt, tranfèuntes verb /vralia loca regni nojfrl, vtl à
non propofito, Jed à caju in locis afiis exiftentes , Juper contrailibus, vel quafi, de qui'

bus rogati fuerint, Jeu légitimé requifiti, Inftrumenta recipere poterunt, habitura fi-
dem ubitibet, 4r perpétuant robomjvtmtaiem , dummodo ibidemJèdem non tentant, vel

etiam fiattonem.

(23) Item. Gratifkari volumus Tabellionibus, Jeu Notariis publias pradiSis pet

Praefidentem prsefàtum, ut fi filios Notariorum praediclorum habiles, & fufHcien*

tes reperient, ad exequendum officium fupradiclum, ipjôs loco parentum in dtdo

officio & m Cartulariis, aliis pnefeme défont , prout, & quando, confideratis cheum-

fiantïts debitis, viderit expedire. Si verv ettcli filii miuermt tjfe Notant, vel repeni

non Juermt idonei, vel habiles ad executionem offkii memorati, Volumus quod dic-

ta Cartuiana, atkui probo & fiddi Notario commuiantur, ftu tradantttr, qui quan-

tum ad hoc fubrogatus habebit medietatem emolumeirti, Jeu hteri Canulariorum

pradiâorum , & de aliâ medietate diclis filiis & Itatedibus intégré tenebiturJideliter

refpondere, nifi Sâi parentes de eûââ medietate, intervivos, vtl uhimà voluntate ali-

ter duxtrint ord'tnandwn.

Regiftri veto,Jeu Cartuiana pojt mortem Notariorum, antequhm Notarii alii affig-

nentur, per Sencfcaîlum vel judicem examinari, cum follicità diligentiâ, volumus,

& videri, ne fint ibi aliqua (h) intermixta Jujpeda, vel poffirit quomodolibet mijeeri.

(24) Prohibemus injùper, à" per Senejcallum & aîios officiarios nojlros dijlric-

uu-i prohiber1 Jôrvari volumus & mandamus, quodin locis twfiris,Jeu ad nos in

folidum fpecTantibus, Notarii, qui per nos,feu aulhoritate noftrâ eleâi non Juerint,

Jtu*tiamcQi£m\*i,fub pœnâ falfi, Tabellionarii, feu Notarii publki officio non
utantur.

(2$) Item. Tabelliones,y?a Notarii publici, automate noflrâ, nullo vili officio,,

vel miniflerio Je immijeeant , vel utantur, nec Carnifices, vel fiarbkoufbres cxtfiam,

quodfi fecerint ipfos pofi monitionem legitimamprivari volumus officio Jûpraeûâo.

(26) Item. Suunirnus, quod in locis in quibus efi ab antiquo haâenus conjue-

tum , quod tùcli Notarii , feu Tabelliones per fubAitutos poffint de fuis Cartulariis

notas extra here & groflare, quod Notarii pradiâi ptr fe , vel in propriis perfonis

contraclus recipiant, & per le in Cartulariis fois redigant, fr rtdada per fe m

Notes.
(k) httrnùxta.] Voyez I'aitiçle 4. cy-dcflui.

OO 000 i;
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Cartulams pradiûis , pojfint per fubftitutos idoncos, approbatos, fidèles 6c juratos

Philippe IV. extraherc & groflare, ipjîus Notarii pcriculo, pofiquàtn per dtâos Subfiitutos ex-

ditIeBel,à tratla, ut pratnittitur, fuerint & groflâta, collationem fàcient fubftitutus & No-
Amiens, au tarius.yfoTabellio diligenter, quâfaéfâ, diéîusTabellio,feu Notarius , qui infirumen-
mois de Juii- wm netpi^ fubfCribet more folito, & fignabit.
tl i°i' (27) In locis veto in quitus hoc non efi haâenùs confuetum , hoc modo p-adiûa

fieri conced'tmus, quatndiù nofira placuerit vohtntati, tu fifini procefu temporis id

in abufum vcl noxam vergere fentiremus, pojfimus fuper hoc,prout nobis expediens

yifum fuerit , providere.

(2$) Caeterum fuper juramentis iicitis in înflrumentis pubRcis apponendis.

Item. Super inftrumentis nuptialibus, per TabeIlioncs,y«* Notarios publicos au-

tomate Regiâ recipiendis , ac conficiendis.

Item. Super inftrumentis laudimiorum, per dtâos Notarios nofiros recipiendis, de

quibufeumque dominis poflefliones vendita teneantur, antiquas à" approbatas confuetu-

dines fingulorum locorum obfervari voiumus & mandamus.

In cujus rei teflimonium prafentibus literis nofirum fecimus apponi figillum. Aclum
Ambiani menfe Julio, anno Domini millefimo trecentefimo quarto.

Philippe IV.

dit le Bel, (a) Mandement adrelTé à tous les Baillis, de faire arrefter ceux qui

à Puis, le « t iront aux tournois.
Oètobrc

•

I 3°4' TyHilippus Dei gratta Franconm Rex Ballivo taR, Salutem. Intelleximus,

jT quod nonnulli nobiles regni nojlri ad torneamenta facienda fe parant, contra in-,

hibitiotient nofiram, ne quis , guerrâ ncflrâ durante, torneamenta facere prefurneret ,